
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS PATTIMURA 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
 Jalan. Ir. M. Putuhena, Kampus Poka FKIP Unpatti - Ambon-Kode Pos 97233 
 Telepon/Faximili : (0911) 3825216  

 
 

KEPUTUSAN  
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

 UNIVERSITAS PATTIMURA 
NOMOR : 501/UN13.1.3/SK/2022 

 
Tentang 

 
PENETAPAN NAMA PENERIMA DANA PENELITIAN HIBAH UNGGULAN 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS PATTIMURA 
TAHUN 2022​

 
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS PATTIMURA, 
 

Menimbang : a. bahwa Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas 
Pattimura ditahun anggaran 2022 telah mengalokasikan sejumlah 
dana untuk membiayai kegiatan penelitian hibah unggulan bagi 
dosen dalam lingkungan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
Universitas Pattimura. 

 b. bahwa berdasarkan hasil seleksi Tim Reviwer Lembaga Penelitian 
Universitas Pattimura terhadap Proposal Penelitian Hibah 
Unggulan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas 
Pattimura tahun 2022, yang diajukan oleh Dosen Fakultas 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Pattimura telah 
ditetapkan proposal yang lolos seleksi untuk dibiayai pada tahun 
anggaran 2022. 

 c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf “a” dan “b” diatas, perlu menetapkan Penerima Dana 
Penelitian Hibah Unggulan Fakultas Keguruan dan Ilmu 
Pendidikan Universitas Pattimura tahun 2022 dan ditetapkan 
dengan Keputusan Dekan. 

   
Mengingat 
 

: 1. Undang-Undang R.I. Nomor 8 tahun 1974, tentang Pokok-Pokok 
Kepegawaian yang telah diperbaharui dengan Undang-Undang 
Nomor 43 tahun 1999. 

 2. Undang-Undang R.I. Nomor 20 tahun 2003, tentang Sistem 
Pendidikan Nasional. 

 3. Undang-Undang R.I. Nomor 14 Tahun 2005, tentang Guru dan 
Dosen. 

 4. Peraturan  Pemerintah R.I. Nomor 60 tahun 1999, tentang 
Pendidikan Tinggi. 

 5. Keputusan Presiden R.I. Nomor 66 tahun 1963, tentang Pendirian 
Universitas Pattimura. 

 6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi R.I 
Nomor. 20 Tahun 2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Universitas Pattimura. 

 7. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional R.I. Nomor 016/O/2003, 
tentang Statuta Universitas Pattimura. 



 8. Keputusan Rektor Universitas Pattimura Nomor : 
315/UN13/SK/2021 tentang Pengangkatan Prof. Dr. Izaak Hendrik 
Wenno, S.Pd, M.Pd sebagai Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu 
Pendidikan Universitas Pattimura Periode 2021-2025. 

MEMUTUSKAN 
 
Menetapka
n 

: Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas 
Pattimura tentang Penetapan Nama Penerima Dana Penelitian Hibah 
Unggulan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas 
Pattimura Tahun 2022. 
 

Kesatu : Menetapkan Nama Penerima Dana Penelitian Hibah Unggulan Fakultas 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Pattimura Tahun 2021 
sebagaimana tersebut pada lajur “2”, dengan Judul Penelitian pada lajur 
“4” dan Besar Dana per judul pada lajur “5” sesuai lampiran keputusan 
ini. 
 

Kedua  : Penerima Dana Penelitian Hibah Unggulan Fakultas Keguruan dan Ilmu 
Pendidikan Universitas Pattimura Tahun 2021 Wajib : 
1.​ Melaksanakan Penelitian sesuai dengan jadwal yang telah 

ditetapkan. 
2.​ Mempresentasikan hasil penelitian pada kegiatan seminar hasil 

penelitian. 
3.​ Membuat laporan hasil penelitian sebanyak 3 (tiga) eksemplar dan 

dimasukan pada Fakultas. 
4.​ Membuat laporan pertanggungjawaban keuangan pelaksanaan 

penelitian sebanyak 3 (tiga) eksemplar dan dimasukan pada Fakultas. 
5.​ Membuat artikel ilmiah dan dipublikasikan pada jurnal Nasional 

Terakreditasi/Internasional. 
Ketiga : Biaya sebagai akibat ditetapkan keputusan ini dibebankan pada PNBP 

Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Pattimura Tahun 
2022. 

Keempat : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 
         

Ditetapkan di Ambon 
Pada Tanggal 08 Juli 2022 

​ ​ ​  
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN  
DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS PATTIMURA, 

​  
 

IZAAK H. WENNO 



Tembusan :​​ NIP 197401252000121001 
 

 

 

 

 
 

 

No Nama / NIP Pangkat / Gol Judul Penelitian Besar Dana 
(Rp) 

1 2 3 4 5 

1. Viona Sapulette, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197801082005012002 

Penata, III/c “Analisis Minat Belajar Dan 
Ketrampilan Komunikasi 

Mahasiswa FKIP Bahasa Dan 
Sastra Indonesia Pada Mata 

Kuliah Ketrampilan Menyimak 
Dalam Era Revolusi Industri 

4.0.” 

12.500.000,- 

2. Dr. Romilda Arivina da Costa, S.S, M.Hum 
NIP. 197004022005012001 

Penata Tkt. I, III/d “Identifikasi Fenomena 
Perundungan (Bulying) Pada 
Lingkungan Persekolahan di 

Kota Ambon” 

12.000.000,- 

3. Dr. Iwan Rumalean, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197501302002121005 

Pembina, IV/a “Penerapan Joyfull Learning 
Dalam Permainan Tradisional 
Maluku Untuk Meningkatkan 

Kemampuan Menulis Teks 
Prosedur Siswa Kelas VIII SMP 

Negeri 7 Ambon” 

12.500.000,- 

4. Dr. Mariana Lewier, S.S, M.Hum 
NIP. 197102141997022001 

Pembina Tkt. I, 
IV/b 

“Pendidikan Karakter Dalam 
Tradisi Lisan Nyar Memetme 

di Pulau Moa, Kabupaten 
Maluku Barat Daya” 

15.000.000,- 

5. Dr. Carolina Sasabone, M.Pd 
NIP. 196506211993032002 

Penata Tkt. I, III/d “Analisis Tuturan Pujian dan 
Implikasi Pragmatis Dalam 
Wacana Interaksi Kelas di 
SMP Kristen Kusu-Kusu 

Sereh Ambon” 

12.500.000,- 

6. Grace Somelok, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197712042005012001 

Penata Tkt. I, III/d “Identifikasi Ketrampilan 
Sistesis Dalam Skripsi 
Mahasiswa Fakultas 
Keguruan dan Ilmu 

Pendidikan Universitas 
Pattimura” 

12.000.000,- 

7. Christian A. Lewier, S.Pd, MA Tesol 
NIP. 197302032005011001 

Penata, III/c “Optimalisasi Potensi English 
Songs Sebagai Strategis 

Meningkatkan Speaking Skill 
Mahasiswa Program Studi 
Pendidikan Bahasa Inggris 

Universitas Pattimura” 

15.000.000,- 

 

 



​  

1 2 3 4 5 

8. Jeny Lekatompessy, S.Pd, M.Tesol 
NIP. 197506282005012001 

Penata, III/c “Pengembangan Bahan Ajar 
Diglot Picture Storybook 
Bersumber pada Cerita 
Rakyat Daerah Maluku 

Berbasis Laut Pulau Untuk 
Siswa SMP Kelas VIII di 

Kota Ambon” 

15.000.000,- 

9. Dr. Sophia Binnendyk, S.Pd, M.Pd 
NIP. 196703241999032001 

Pembina, IV/a “Pengambangan Bahan Ajar 
Creative Writing in English 
Language Learning : Poetry 

Berbasis Pada Laut Pulau 
Daerah Maluku Untuk 

Program Studi Pendidikan 
Bahasa Inggris FKIP Unpatti” 

15.000.000,- 

10. Dr. Hendrik Jacob Maruanaya,  M.Ed 
NIP. 196610171998031001 

Pembina, IV/a “Kepuasan Siswa Terhadap 
Pembelajaran online di 

Program Studi Pendidikan  
Bahasa Inggris: Kajian 

Dampak Penggunaan Media 
Pembelajaran dan Interaksi” 

12.500.000,- 

11. Dr. Rosina Fransisca J. Lekawael, S.Pd, MA 
NIP. 197901272006042002 

Penata Tkt. I, III/d “Motivasi and 
Self-Regulation of English 
Study Program Studen in 

Online Learning” 

12.500.000,- 

12. Prof. Dr. Jolanda Tomasouw, M.Pd 
NIP. 196104131988032001 

Pembina Utama 
Madya, IV/d 

“Penggunaan Strategi 
Hor-Shen dalam 

Meningkatkan Kemampuan 
Memahami Teks Bahasa 

Jerman Pemula” 

15.000.000,- 

13. Dr. Kalvin Karuna, M.Pd 
NIP. 196204211992031003 

Pembina, IV/a “Pengembangan Bahan Ajar “ 
Freier Vortrag “ Berbasis 21st 

Century Skills” 

16.000.000,- 

14. Dra. Grietje Hanna Kunu, M.Pd 
NIP. 195810231987032001 

Pembina Tkt. I, 
IV/b 

“Pengaruh Model Hybrid 
Learning dan Motivasi 
Belajar Terhadap Hasil 

Belajar Mata Kuliah 
Produktive Fertigkeit, 

Mahasiswa Prodi Bahasa 
Jerman FKIP Unpatti 

Ambon” 

12.500.000,- 

15. Dr. Wilma Akihary, S.Pd, M.Hum 
NIP. 196909082002122001 

Pembina Tkt. I, 
IV/b 

“Penerapan Model 
Pembelajaran Discovery 

Berbantuan Youtube dalam 
Meningkan Hasil Belajar 

Kognitif dan Bepikir Kritis 
Mahasiswa Program Studi 

Pendidikan Bahasa Jerman” 

12.000.000,- 

16. Prof. Dr. Theresia Laurens, M.Pd 
NIP. 196205171987032003 

Pembina Utama 
Madya, IV/d 

“Pengembangan Buku 
Elektronik Matematika Bisnis 
Dengan E-Pub Model SIGIL, 

Sebagai Sumber Belajar 

18.000.000,- 



Mahasiswa Program Studi 
Penduidikan Matematika 
FKIP Unpatti Ambon” 

 

1 2 3 4 5 

17. Prof. Dr. Tanwey G. Ratumanan, M.Pd 
NIP. 196510091989031001 

Pembina Utama, 
IV/e 

“Pengembangan Perangkat 
Pembelajaran Sesuai Model 

Pembelajaran Berbasis 
Pemecahan Masalah untuk 

Meningkatkan Literasi 
Numerasi Siswa SMP (kajian 
pada siswa kelas VIII SMP 

Negeri 4 Ambon)” 

18.000.000,- 

18. Prof. Dr. Wilmintjie Mataheru, M.Pd 
NIP. 196402081989032001 

Pembina Utama 
Madya, IV/d 

“Pengembangan Pendekatan 
Matematika Realistik Dan 

Pengaruhnya Terhadap 
Pemecahan Masalah Bangun 
Ruang Sisi Lengkung Pada 

Siswa Kelas IX SMP Di Kota 
Ambon” 

18.000.000,- 

19. Dra. Selvina Juliana Molle, M.Pd 
NIP. 195810021986032001 

Pembina Utama 
Muda, IV/c 

“Kemampuan Pemecahan 
Masalah Matematis Melalui 

Pengembangan Video 
Pembelajaran Sistem Koordinat 

Tiga Dimensi Pada Mata 
Kuliah Geometri Analitik 

Ruang” 

15.000.000,- 

20. Dr. La Moma, M.Pd 
NIP. 196504061993031003 

Pembina Tkt. I, 
IV/b 

“Peningkatan Kemampuan 
Pemecahan Masalah dan 
Representasi Matematika 

Melalui Pendekatan 
Kontekstual Berbasis Pesisir 

Pada Materi Geometri di Siswa 
SMP Kecamatan Kairatu” 

15.000.000,- 

21. Marlin Blandy Mananggel, S.Pd.,M.Pd 
NIP. 198808312019032012 

Penata Muda Tkt. I, 
III/b 

“Pengembangan Media Cerita 
Bergama dalam Pembelajaran 

Matematika untuk 
Meningkatkan Hasil Belajar 

dan Motivasi Siswa 

16.000.000,- 

22. Dr. Herman Semuel Wattimena, M.Si 
NIP. 197107292001121001 

Penata, III/c “Implementasi Program 
Pembelajaran Kreatif untuk 
Meningkatkan Kreativitas 

Siswa SMA dalam Kegiatan 
Praktikum Fisika” 

15.000.000,- 

23. Dr. Anatasija Limba, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197708282005012002 

Penata Tkt. I, III/d “Identifikasi Konsep IPA – 
Fisika Jenjang SMP Dan SMA 

Dalam Kearifan Lokal 
Permainan Tradisional di 

Maluku” 

16.000.000,- 

24. Heppy Sapulette, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197601152003121002 

Penata, III/c “Analisis Ketrampilan Berpikir 
Kreatif Mahasiswa Berbasis 

CTL (Contextual Teaching and 
Learning) Pada Mata Kuliah 

16.000.000,- 



Fisika Dasar I Program Studi 
Pendidikan Fisika Universitas 

Pattimura Ambon” 
1 2 3 4 5 

25. Dr. Altje Latununuwe, M.Si 
NIP. 196204061987032002 

Pembina, IV/a “Mendisain Eksperimen 
Bandul Matematis Dan Pegas 

Berbasis Smartphone dan 
Menganalisis Kaerakteristik 

Fisisnya” 

15.000.000,- 

26. Juliana Nirahua, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197411102002122002 

Penata Tkt. I, III/d “Pengembangan Bahan Ajar 
Berdiferensiasi Sebagai Wujud 
Merdeka Belajar di Program 

Studi Pendidikan Fisika FKIP 
Universitas Pattimura” 

15.000.000,- 

27. Dr. Cicylia Triratna Kereh, M.Sc 
NIP. 196709031994032001 

Penata, III/c “Penerapan Model 
Pembelajaran Problem Solving 

Untuk Meningkatkan 
Penguasaan Materi Dasar 

Fisika Pada Mahasiswa Baru 
Program Studi Pendidikan 

Fisika Unicversitas Pattimura 
Ambon” 

15.000.000,- 

28. Dr. Sarlota Singerin, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197609262003122006 

Penata Tkt. I, III/d “Manajemen Pembelajaran 
Sebagai Soft Skill Dalam 

Peningkatan Profesionalisme 
Guru” 

12.000.000,- 

29. Jefry Wijaya, S.Pd, M.Si 
NIP. 199106072020121007 

Penata Muda Tkt. I, 
III/b 

“Potensi Kulit Batang Gandaria 
(Bouea Macrophylla) Sebagai 

Anti Kanker dan 
Implemenatsinya pada Mata 

Kuiah Organik” 

16.000.000,- 

30. Dominggus Tahya, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197501072001121001 

Penata Tkt. I, III/d “Pengembangan Modul kimia 
Lingkungan Berorientasi 

Ekosistem Mangrove Untuk 
Meningkatkan Ketrampilan 
Berpikir Kritis Mahasiswa” 

16.000.000,- 

31. Romelos Untailawan, S.Pd.,M.Sc 
NIP. 198810272018031001 

Penata Muda Tkt. I, 
III/b 

“Pengujian dan Pemanfaatan 
Limbah Cangkang Kelapa 

Sawit Sebagai Adsorben Untuk 
Pengembangan Modul 

Prtaktikum Kimia Lingkungan” 

15.000.000,- 

32. Yance Manoppo, S.Pd, M.Pd 
NIP. 198202182008121006 

Penata, III/c “Pemetaan Kemampuan Guru 
Melalui Simulasi Ujian 

Kompetensi Guru Sekolah 
Dasar (SD) Dan Sekolah 

Menengah Pertama (SMP) 
Sekabupaten Kepulauan Aru 
Menggunakan Classical Test 

Theory (CTT) Dan Item 
Respons Theory (IRT) Model 

Rasch” 

18.000.000,- 

 

 



 

1 2 3 4 5 

33. Dr. Napsin Palisoa, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197306202002122001 

Penata Tkt. I, III/d “Identifikasi Miskonsepsi 
Siswa Menggunakan Three 

Tier Test Dignostic dan 
Pencegahannya Melalui 

Strategi Konflik Kognitif 
Pada Konsep Reaksi Redoks 

dan Ikatan Kimia” 

12.000.000,- 

34. Dr. Syahran Wael, S.Pd, M.Si.Med 
NIP. 198302032008121003 

Penata Muda Tkt. I, 
III/c 

“Potensi Senyawa Ekstrak 
Daun Cengkeh (Syzigium 

Aromation) Terhadap 
Reproduksi Tikus Sprague 

Dawly yang dipapar 
Minuman Arak Sopi dan 

Implikanya pada Masyarakat 
Maluku” 

12.500.000,- 

35. Prelly M. J. Tuapattinaya, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197204232005012002 

Penata Tkt. I, III/d “Profil Struktur Komunitas 
Lamun Di Parairan Pantai 

Pulau Saparua Dan 
Implikasinya Bagi 

Pembelajaran Biologi” 

15.000.000,- 

36. Dr. Hermalina Sinay, S.Pd, M.Si 
NIP. 197508222002122002 

Pembina, IV/a “Profil Metabolit dan Uji 
Organoleptik Corn-Pea 
Cookies Berbahan Dasar 

Tepung Komposit Jagung dan 
Kacang Tunggak Serta 
Implikasinya Dalam 
Praktikum Biokimia” 

18.000.000,- 

37. Dr. Ir. Alwi Smith, M.Si 
NIP. 196305291993011001 

Penata, III/c “Analisis Morfometrik dan 
Kadar Proksimat Buah Salak 

Merah (Salacca Adulis) 
Berdasarkan Ketinggian 
Tempat Tumbuh Yang 

Berbeda Serta Implikasinya 
Bagi Pembelajaran Mata 
Kuliah Botani Tumbuhan 

Tinggi” 

13.000.000,- 

38. Dr. Ferymon Mahulette, S.Pd, M.Si 
NIP. 198005052005011003 

Penata, III/c “Karakteristik Mikrobiologi 
Bakasang Kima 

(Tridacnagigas) Berdasarkan 
Cara Pengolahan di 

Kepulauan Babar dan 
Implikasinya dalam 

Pembelajaran Biologi” 

13.000.000,- 

39. Prof. Dr. Pamella Mercy Papilaya, M.Pd 
NIP. 196505231991032003 

Pembina Tkt. I, 
IV/b 

“Problem Based Learning 
dan Ketrampilan Berpikir 

Kreatif Mahasiswa Berbsis 
Local Widom Berkolaborasi 

Blended Learning Pada 
Pulau-pulau Kecil Di 

Maluku” 

16.000.000,- 

 



 

​  

1 2 3 4 5 

40. Prof. Dr. Hasan Tuaputty, M.Pd 
NIP. 196303091992031003 

Pembina Utama 
Muda, IV/c 

“Integritas Model 
Pembelajaran Project Besad 
Learning dengan Pendekatan 
Terhadap Hasil Belajar Dan 
Berpikir Kritis Matakuliah 

Biologi Laut Pada Mahasiswa 
Semesta VI Program Studi 
Pendidikan Biologi FKIP 

Unpatti” 

15.000.000,- 

41. Prof. Dr. Ali Awan, M.Kes 
NIP. 196704121992031003 

Pembina Utama 
Madua, IV/d 

“Analisis Finansial dan Uji 
Antioksida Bahan Kuliner 

Hotong Buru (S.italica) Serta 
Implikasinya Dalam 

Pembelajaran Biologi” 

16.000.000,- 

42. Dr. Marleny Leasa, S.Pd, M.Pd 
NIP. 198303062009122004 

Pembina, IV/a “Pengaruh Model 
Pembelajaran Problem Based 

Learning (PBL) Dengan 
Strategi Homogeinity Psycho 
Cognition (HPC) Terhadap 
Metakognisi, Hasil Belajar, 
dan Ketrampilan Berpikir 

Kritis Siswa” 

15.000.000,- 

43. Dr. Nessy Pattimukay, S.Pd, M.Pd 
NIP. 198310212009122002 

Penata, III/c “Pengaruh Penerapan Flipped 
Learning Terhadap Berpikir 

Kritis siswa dalam 
pembelajaran Matematika 

Pada Sekolah Dasar di 
Kabupaten Maluku Tengah” 

15.000.000,- 

44. Elsinora Mahananingtyas, S.Pd, M.Pd 
NIP. 199002052015042001 

Penata, III/c “Kepemimpinan Kepala 
Sekolah Dalam Penerapan 
Kurikulum Merdeka Level 

SD Pada Pada Sekolah 
Penggerak Di Kota Ambon” 

12.000.000,- 

45. Dra. Ribka L. Ririhena, M.Pd​
NIP. 196009071987012001 

Pembina Utama 
Muda, IV/c 

“Peningkatan Kemampuan 
Bercerita Melalui Model 

Pembelajaran Artikulasi pada 
Siswa Kelas IV SD Negeri 2 

dam 3 Piru Seram Bagian 
Barat” 

12.000.000,- 

46. Dr. Patrisius Rahabav, M.Si 
NIP. 196001151987031003 

Pembina Utama 
Muda, IV/c 

“Pengaruh Perilaku 
Kepemimpinan Kepala 

Sekolah Dan Iklim Organisasi 
Terhadap Kinerja Organisasi 
Sekolah Di Provinsi Maluku 
Dengan Variebel Intervening 

Kepuasan Kerja” 

10.000.000,- 

 

 



 

1 2 3 4 5 

47. Dr. Sumarni Rumfot, SE, M.Pd 
NIP. 197602142005012001 

Penata Tkt. I, III/d “Pengaruh Manajemen 
Kurikulum Dan Pembelajaran 

Berbasis Kearifan Lokal 
Terhadap Hasil Belajar Siswa 
SMA Negeri Seram Bagian 

Barat” 

10.000.000,- 

48. Prof. Dr. Albertus Fenanlampir, M.Pd, AIFO 
NIP. 196708171994031002 

Pembina Tkt. I, 
IV/b 

“Kajian Sport Tourism 
Berbasis Erhnosport: Analisis 
Motorik Gerak Tradisional” 

18.000.000,- 

49. Prof. Dr. Jacob Anaktototy, M.Pd 
NIP. 196708171994031002 

Pembina Utama, 
IV/e 

“Evaluasi Kemampuan Guru 
PJOK Merencanakan Dan 

Melaksanakan Pembelajaran 
Renang Pada Jenjang Sekolah 

Menengah Di KAbupaten 
Kepulauan Aru” 

16.000.000,- 

50. Dr. Jonas Solissa, S.Pd, M.Pd 
NIP. 196806162005011001 

Penata, III/c “Implementasi Pembelajaran 
PJOK Berbasis HOTS (High 
Order Thinking Skill) Pada 

Guru Penjas di Masohi 
Maluku Tengah” 

15.000.000,- 

51. Dr. Idris Moh. Latar, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197405192003121003 

Penata Tkt. I, III/d “Pengembangan Instrumen 
Penilaian Autentik Untuk 

Mata Pelajaran Penjaskes di 
SD” 

18.000.000,- 

52. Dra. Rosmaryn Tutupary, M.Pd 
NIP. 196105191986012001 

Penata Tkt. I, III/d “Pengaruh Kompetensi 
Pedadogik dan sikap 
Profesional terhadap 

Kemampuan Mengelola 
Asesmen Autentik PAUD di 

Kota Ambon” 

12.000.000,- 

53. Dr. Abednego, M.Pd 
NIP. 195812201986011002 

Pembina Utama 
Muda, IV/c 

“Analisis Sinergitas 
Manajemen Berbasis Sekolah 

dan Model Pembelajaran 
Berbasis Proyek Dengan 

Peningkatan Hasil Belajar 
Sosiologi Siswa SMA Kota 

Ambon” 

15.000.000,- 

54. Dra. Hermelina Abarua, M.Pd 
NIP. 196108241987032003 

Pembina Utama 
Muda, IV/c 

“Hubungan Latar Belakang 
Pendidikan dan Pengalaman 

Mengajar Terhadap 
Kemampuan Menyusun 

Rancangan Pembelajaran 
PAUD Kecamatan Nusaniwe 

Kota Ambon” 

12.000.000,- 

55. Dr. Arnold Sahalessy, M.Pd 
NIP. 196007201988031003 

Pembina Utama 
Muda, IV/c 

“Pengaruh Kinerja Tutor dan 
Motivasi Belajar Terhadap 

Prestasi Belajar Siswa 
Program Kejar Paket C Pada 

Beberapa Pusat Kegiatan 
Belajar Masyarakat di Kota 

Ambon” 

15.000.000,- 



 

1 2 3 4 5 

56. Criezta Korlefura, S.Psi.,M.Psi 
NIP. 198911042019032010 

Penata Muda Tkt. I, 
III/b 

“Peran Orangtua Dalam 
Pendidikan Anak Pesisir ( di 

Pesisir Dusun Eri)” 

12.000.000,- 

57. Theophanny P. Th. Rampisela, S.Psi, M.Ed 
NIP. 198303252006042001 

Penata, III/c “Pembelajaran Bersyukur 
Sebagai Upaya Meningkatkan 
Penerimaan Diri Siswa SMA 

di Kota Ambon” 

12.000.000,- 

58. Drs. Nicodemus Hukubun, M.Pd 
NIP. 195707141984031004 

Pembina Tkt. I, 
IV/b 

“Evaluasi Pelaksanaan 
Layanan Bimbingan Belajar 
oleh Guru BK Pada Siswa 

SMA Negeri 3” 

15.000.000,- 

59. Neleke Huliselan, S.Psi, M.Pd 
NIP. 197604282008012011 

Penata, III/c “Penggunaan Aplikasi Tiktok 
unrtuk  Mengurangi Agresif 
Verbal Pada Remaja di OSM 

Kota Ambon” 

17.000.000,- 

60. Dwi Partini, S.Pd.,M.Pd 
NIP. 198905252019032025 

Penata Muda Tkt. I, 
III/b 

“Pengembangan Media 
Pembelajaran Mitigasi 

Bencana Banjir Sebagai 
Upaya Pengurangan Resiko 

Bencana” 

16.000.000,- 

61. Dr. Mohammad Amin Lasaiba, S.Pd, M,Sc 
NIP. 197605162001121003 

Penata, III/c “Pemetaan Daerah Rawan 
Longsor Lahan Berbasis 

Sistem Informasi Geografi 
dan Penginderaan Jauh di 

Kota Ambon” 

15.000.000,- 

62. Roberth Berthy Riry, SP, M.Si 
NIP. 197101211998031001 

Penata Muda, III/a “Pemetaan Potensi 
Sumberdaya Mineral Logam 

Di Gunung Gogorea Pada 
Formasi Wahlua Pulau Buru” 

15.000.000,- 

63. Ferdinand S. Leuwol, S.Pd, M.Si, M.Pd 
NIP. 197504272001121001 

Penata Muda Tkt. I, 
III/b 

“Zonasi Tingkat Kerawanan 
Bahaya Banjir Berbasis 

Spesial Di Kota Ambon” 

15.000.000,- 

64. Dr. Kevin Hermanto Tupamahu, SE, M.Sc 
NIP. 198511202010121004 

Penata, III/c “Analisis Determinan 
Pengadopsian Topik XBRL 

ke Dalam Kurikulum 
Pendidikan Akuntansi (studi 

empiris pada institusi 
Pendidikan tinggi di kota 

Ambon)” 

15.000.000,- 

65. Dr. Maryoni Stevanny Kainama, SE, M.Sc 
NIP. 198209172010122002 
 

Penata, III/c “Pengaruh Pengenalan 
Lapangan Persekolahan 

(PLP), Penguasaan IT dan 
Penguasaan Materi Akuntansi 

Terhadap Kesiapan 
Mahasiswa Menjadi Pendidik 

Akuntansi di Era Revolusi 
Industri 4.0” 

12.500.000,- 

66. Dr. Victry Erlitha Picauly, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197808032005012001 

Penata Tkt. I, III/d Pola Internalisasi dan 
Implementasi Pendidikan 
Ekonomi Pada Keluarga 

12.000.000,- 



Pengumudi Becak di Kota 
Ambon 

 

1 2 3 4 5 

67. Stevie Sahusilawane, ST, M.Si 
NIP. 197910252009121002 

Penata Tkt. I, III/d “Pengembangan Pembelajan 
Berbasis Riset Di Program 
Studi Pendidikan Ekonomi 

FKIP Unpatti” 

16.000.000,- 

68. Franklin William Ubra, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197902012005011002 

Penata, III/c “Kinerja Guru Mata Pelajaran 
Produk Kreatif Pembelajaran 

di SMK Negeri 2 Ambon” 

12.000.000,- 

69. Prof. Dr. Josef Papilaya, M.Si 
NIP. 196101191988031003 

Pembina Utama 
Madya, IV/d 

“Pengaruh Kepemimpinan 
Kepala Sekolah, Motivasi 
Berprestasi, Dan Disiplin 

Kerja Terhadap Kinerja Guru 
Pada SMA di Kabupaten 

Maluku Tengah” 

16.000.000,- 

70. Dr. Jenny Koce Matitaputty, S.Pd, M.Pd 
NIP. 198406222010122007 

Penata, III/c “Pengembangan Komik Situs 
situs Peningggalan Sejarah di 
Pulau Ambon Lease (Seri 2)” 

15.000.000,- 

71. Johan Pattiasina, S.Pd, MA 
NIP. 197706022006041001 

Penata Tkt. I, III/d “Sejarah Etnis Tionghoa 
Dalam Dinamika Sosial 

Masyarakat Geser di 
Kabupaten Seram Bagian 

Barat” 

15.000.000,- 

72. Dr. Sem Touwe, M.Pd 
NIP. 196310181992031001 

Penata Tkt. I, III/d “Bandar Niaga Hitu dan 
Huamual : Kota kota di jalur 
Rempah Pada Era Kejayaan 

Abad Ke XV-XX 
(pertumbuhan , 

Perkembangan, Transisi dan 
Tantangannya Diera 

Kekinian)” 

18.000.000,- 

73. Wa Ima, S.Pd, M.Pd 
NIP. 198112122008012015 

Penata Tkt. I, III/d “Analisis Penggunaan Media 
Pembelajaran “Kahoot” bagi 
Guru Sejarah Terhadap Hasil 
Belajar Siswa Pada SMA/MA 

Se-Kecamatan Leihitu” 

10.000.000,- 

74. Dr. Lisye Salamor, S.Pd, M.Pd 
NIP. 198012162005012002 

Penata, III/c “Pengembangan Model 
Pembelajaran Berbasis Nilai 
Kearifan Lokal di Maluku 

Sebagai Modal 
Menumbuhkan Kesadaran 
Calon Wajib Pajak (Studi 

Pengembangan Pada Siswa 
SMA/MA di Kota Ambon)” 

18.000.000,- 

75. Dr. Aisa Abas, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197901212005012004 

Penata, III/c “Integrasi Pendidikan 
Kepulauan Dalam 

Membangun Kemampuan 
Mahasiswa Menganalisis 

Pengetahuan ke-Maluku-an 
Kurikulum Program Studi 

PPKN” 

16.000.000,- 



 

 

​  

1 2 3 4 5 

76. Jumiati Tuharea, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197911212008012018 

Penata, III/c “Implementasi Penanaman 
Nilai-Nilai Pancasila Di Era 

Globalisasi Melalui 
Pembelajaran Pendidikan 

Pancasila Dan 
Kewarganegaraan Pada SMP 

Negeri Di Kecamatan 
Salahutu Kabupaten Maluku 

Tengah” 

15.000.000,- 

77. Dr. Henry Marijes Sopacua, S.Pd, SH, MH 
NIP. 196903151999031014 

Penata, III/c “Kesiapan Perencanaan Dan 
Pelaksanaan Pendidikan 
Karakter Pada Sekolah 

Menengah Pertama Di Kota 
Piru Kabupaten Seram 

Bagian Barat” 

15.000.000,- 

 

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN  
DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS PATTIMURA, 

 
IZAAK H. WENNO 

Tembusan :​ ​ ​ ​ ​ ​ NIP 197401252000121001 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS PATTIMURA 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
 Jalan. Ir. M. Putuhena, Kampus Poka FKIP Unpatti - Ambon-Kode Pos 97233 
 Telepon/Faximili : (0911) 3825216  

 
 

KEPUTUSAN  
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

 UNIVERSITAS PATTIMURA 
NOMOR : 667/UN13.1.3/SK/2022 

 
Tentang 

 
PENETAPAN PENAMBAHAN NAMA PENERIMA DANA PENELITIAN HIBAH 

UNGGULAN 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS PATTIMURA 

TAHUN 2022​
 

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS PATTIMURA, 

 

Menimbang : a. bahwa Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas 
Pattimura ditahun anggaran 2022 telah mengalokasikan sejumlah 
dana untuk membiayai kegiatan penelitian hibah unggulan bagi 
dosen dalam lingkungan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
Universitas Pattimura. 

 b. bahwa berdasarkan hasil seleksi Tim Reviwer Lembaga Penelitian 
Universitas Pattimura terhadap Proposal Penelitian Hibah 
Unggulan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas 
Pattimura tahun 2022, yang diajukan oleh Dosen Fakultas 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Pattimura telah 
ditetapkan proposal yang lolos seleksi untuk dibiayai pada tahun 
anggaran 2022. 

 c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf “a” dan “b” diatas, perlu menetapkan Penambahan Nama 
Penerima Dana Penelitian Hibah Unggulan Fakultas Keguruan dan 
Ilmu Pendidikan Universitas Pattimura tahun 2022 dan ditetapkan 
dengan Keputusan Dekan. 

   
Mengingat 
 

: 1. Undang-Undang R.I. Nomor 8 tahun 1974, tentang Pokok-Pokok 
Kepegawaian yang telah diperbaharui dengan Undang-Undang 
Nomor 43 tahun 1999. 

 2. Undang-Undang R.I. Nomor 20 tahun 2003, tentang Sistem 
Pendidikan Nasional. 

 3. Undang-Undang R.I. Nomor 14 Tahun 2005, tentang Guru dan 
Dosen. 

 4. Peraturan  Pemerintah R.I. Nomor 60 tahun 1999, tentang 
Pendidikan Tinggi. 

 5. Keputusan Presiden R.I. Nomor 66 tahun 1963, tentang Pendirian 
Universitas Pattimura. 



 6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi R.I 
Nomor. 20 Tahun 2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Universitas Pattimura. 

 7. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional R.I. Nomor 016/O/2003, 
tentang Statuta Universitas Pattimura. 

 8. Keputusan Rektor Universitas Pattimura Nomor : 
315/UN13/SK/2021 tentang Pengangkatan Prof. Dr. Izaak Hendrik 
Wenno, S.Pd, M.Pd sebagai Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu 
Pendidikan Universitas Pattimura Periode 2021-2025. 

MEMUTUSKAN 
 
Menetapka
n 

: Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas 
Pattimura tentang Penetapan Penambahan Nama Penerima Dana 
Penelitian Hibah Unggulan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
Universitas Pattimura Tahun 2022. 
 

Kesatu : Menetapkan Penambahan Nama Penerima Dana Penelitian Hibah 
Unggulan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas 
Pattimura Tahun 2021 sebagaimana tersebut pada lajur “2”, dengan 
Judul Penelitian pada lajur “4” dan Besar Dana per judul pada lajur “5” 
sesuai lampiran keputusan ini. 
 

Kedua  : Penerima Dana Penelitian Hibah Unggulan Fakultas Keguruan dan Ilmu 
Pendidikan Universitas Pattimura Tahun 2021 Wajib : 
1.​ Melaksanakan Penelitian sesuai dengan jadwal yang telah 

ditetapkan. 
2.​ Mempresentasikan hasil penelitian pada kegiatan seminar hasil 

penelitian. 
3.​ Membuat laporan hasil penelitian sebanyak 3 (tiga) eksemplar dan 

dimasukan pada Fakultas. 
4.​ Membuat laporan pertanggungjawaban keuangan pelaksanaan 

penelitian sebanyak 3 (tiga) eksemplar dan dimasukan pada Fakultas. 
5.​ Membuat artikel ilmiah dan dipublikasikan pada jurnal Nasional 

Terakreditasi/Internasional. 
Ketiga : Biaya sebagai akibat ditetapkan keputusan ini dibebankan pada PNBP 

Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Pattimura Tahun 
2022. 

Keempat : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 
        ​  

Ditetapkan di Ambon 
Pada Tanggal   Agustus 2022 

​ ​ ​  
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN  
DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS PATTIMURA, 



​  
IZAAK H. WENNO 

Tembusan :​​ NIP 197401252000121001 
 

 

 

 

 

 
 

No Nama / NIP Pangkat / Gol Judul Penelitian Besar Dana 
(Rp) 

1 2 3 4 5 

1. Sriyanti I. A. Salmanu, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197901292005012005 
162 
78 

Penata Tkt. I, III/d “Analisis Keragaman Fenetik 
Berdasarkan Morfometrik dan 
Meristik Bivalvia pada Zona 
Intertidal Pulau Ambon dan 

Impikasinya Bagi Pembelajaran 
Biologi” 

12.000.000,- 

2. Dr. Yeslia Utubira, S.Pd, M.Si 
NIP. 197606092001122001 
163 
 
79 

Penata Tkt. I, III/d “Preparasi dan Karakteristik 
Sifat Fisikokimia Katalis Basa 

Heterogen CaO/ZrO2 dari 
Cangkang Sotong (Sepia sp) 

untuk Produksi Biodesel” 

15.000.000,- 

3. Abraham Mariwy, S.Pd, M.Si 
NIP. 197403302005011001 
 
164 
 
80 

Penata Tkt. I, III/d “Penentuan Kandungan Logam 
Berat Merkuri (Hg) pada Ikan 

Layur (Trichiurus Lepturus) dan 
Ikan Kerong-Kerong (Teropon 

Jarbua) Serta Ikan Kuwe 
(Trachinotus Carolinus) di 

Perairan Teluk Kayeli Pulau 
Buru” 

15.000.000,- 

4. Rusnawati Ellis, S.Psi, M.Pd 
NIP. 197909292008012026 
 
165 
 
81 

Penata , III/c “Pengembangan Modul 
Konselor Teman Sebaya 
(Peer Counselor) untuk 

Mereduksi Perilaku Bullying 
bagi Peserta Disik SMA di 

Kota Ambon” 

12.000.000,- 

 

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN  
DAN ILMU PENDIDIKAN 



UNIVERSITAS PATTIMURA, 

​  
IZAAK H. WENNO 

Tembusan :​ ​ ​ ​ ​ ​ NIP 197401252000121001 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS PATTIMURA 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
 Jalan. Ir. M. Putuhena, Kampus Poka FKIP Unpatti - Ambon-Kode Pos 97233 
 Telepon/Faximili : (0911) 3825216  

 
 

KEPUTUSAN  
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

 UNIVERSITAS PATTIMURA 
NOMOR :645/UN13.1.3/SK/2023 

 
Tentang 

 
PENETAPAN NAMA PENERIMA DANA PENELITIAN HIBAH UNGGULAN 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS PATTIMURA 
TAHUN 2023​

 
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS PATTIMURA, 
 

Menimbang : a. bahwa Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas 
Pattimura ditahun anggaran 2023 telah mengalokasikan sejumlah 
dana untuk membiayai kegiatan penelitian hibah unggulan bagi 
dosen dalam lingkungan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
Universitas Pattimura. 

 b. bahwa berdasarkan hasil seleksi Tim Reviwer Lembaga Penelitian 
Universitas Pattimura terhadap Proposal Penelitian Hibah 
Unggulan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas 
Pattimura tahun 2022, yang diajukan oleh Dosen Fakultas 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Pattimura telah 
ditetapkan proposal yang lolos seleksi untuk dibiayai pada tahun 
anggaran 2023. 

 c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf “a” dan “b” diatas, perlu menetapkan Penerima Dana 
Penelitian Hibah Unggulan Fakultas Keguruan dan Ilmu 
Pendidikan Universitas Pattimura tahun 2023 dan ditetapkan 
dengan Keputusan Dekan. 

   



Mengingat 
 

: 1. Undang-Undang R.I. Nomor 8 tahun 1974, tentang Pokok-Pokok 
Kepegawaian yang telah diperbaharui dengan Undang-Undang 
Nomor 43 tahun 1999. 

 2. Undang-Undang R.I. Nomor 20 tahun 2003, tentang Sistem 
Pendidikan Nasional. 

 3. Undang-Undang R.I. Nomor 14 Tahun 2005, tentang Guru dan 
Dosen. 

 4. Peraturan  Pemerintah R.I. Nomor 60 tahun 1999, tentang 
Pendidikan Tinggi. 

 5. Keputusan Presiden R.I. Nomor 66 tahun 1963, tentang Pendirian 
Universitas Pattimura. 

 6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi R.I 
Nomor. 20 Tahun 2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Universitas Pattimura. 

 7. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional R.I. Nomor 016/O/2003, 
tentang Statuta Universitas Pattimura. 

 8. Keputusan Rektor Universitas Pattimura Nomor : 
315/UN13/SK/2021 tentang Pengangkatan Prof. Dr. Izaak Hendrik 
Wenno, S.Pd, M.Pd sebagai Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu 
Pendidikan Universitas Pattimura Periode 2021-2025. 

MEMUTUSKAN 
 
Menetapka
n 

: Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas 
Pattimura tentang Penetapan Nama Penerima Dana Penelitian Hibah 
Unggulan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas 
Pattimura Tahun 2023. 
 

Kesatu : Menetapkan Nama Penerima Dana Penelitian Hibah Unggulan Fakultas 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Pattimura Tahun 2023 
sebagaimana tersebut pada lajur “2”, dengan Judul Penelitian pada lajur 
“4” dan Besar Dana per judul pada lajur “5” sesuai lampiran keputusan 
ini. 
 

Kedua  : Penerima Dana Penelitian Hibah Unggulan Fakultas Keguruan dan Ilmu 
Pendidikan Universitas Pattimura Tahun 2023 Wajib : 
1.​ Melaksanakan Penelitian sesuai dengan jadwal yang telah 

ditetapkan. 
2.​ Mempresentasikan hasil penelitian pada kegiatan seminar hasil 

penelitian. 
3.​ Membuat laporan hasil penelitian sebanyak 3 (tiga) eksemplar dan 

dimasukan pada Fakultas. 
4.​ Membuat laporan pertanggungjawaban keuangan pelaksanaan 

penelitian sebanyak 3 (tiga) eksemplar dan dimasukan pada Fakultas. 
5.​ Membuat artikel ilmiah dan dipublikasikan pada jurnal Nasional 

Terakreditasi/Internasional. 
Ketiga : Biaya sebagai akibat ditetapkan keputusan ini dibebankan pada PNBP 

Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Pattimura Tahun 
2023. 

Keempat : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 
         

 ​  
Ditetapkan di Ambon 



Pada Tanggal 26 Juni 2023 
​ ​ ​  

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN  
DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS PATTIMURA, 

​  
 

IZAAK H. WENNO 
Tembusan :​​ NIP 197401252000121001 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

No Nama / NIP Pangkat / Gol Judul Penelitian Besar Dana 
(Rp) 

1 2 3 4 5 

1. Prof. Dr. Ali Awan, M.Kes 
NIP. 196704121992031003 

Pembina Utama 
Madya, IV/d 

Analisis Finansial Dan Uji 
Antioksidan pada Lama 
Penyimpanan Hotong Buru 
(Sataria Italica) Serta 
Implikasinya Dalam 
Pembelajaran Biologi. 

16.000.000,- 

2. Prelly M. J. Tuapattinaya, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197204232005012002 

Penata Tkt. I, III/d Karakteristik Morfometrik 
Meristik Jenis Lamun di 
Perairan Pantai Pulau Saparua 
Sebagai Sumber Belajar 
Biologi. 

15.000.000,- 

3. Dr. Marike Muskitta, S.Pd, M.Pd 
NIP. 198109162008122003 

Penata, III/c Penerapan Pendekatan 
TPACK yang Diintegrasikan 
dengan Model Project Based 
Learning (PjBL) untuk 
Meningkatkan Kemampuan 
Berpikir Kritis dan Kreatif 
Mahasiswa pada Mata Kuliah 
Pengembangan Profesi Guru. 

12.000.000,- 

4. Dr. Ir. Alwi Smith, M.Si 
NIP. 196305291993011001 

Penata, III/c Kajian Produk Pangan 
Inovatif Berbahan Dasar 

15.000.000,- 



Buah Salak Merah (Salacca 
Edulis) (Uji Organoleptik dan 
Fisikokimia) serta 
Implikasinya Bagi 
Pembelajaran Mata Kuliah 
Etnobotani. 

5. Dr. Sintje Liline, S.Pd, M.Pd 
NIP. 196901282005012001 

Penata Tkt. I, III/d Pengaruh Model 
Pembelajaran Honey dan 
Mumford Learning Style 
Berbantuan Teknik PBMP 
(Pemberdayaan Berpikir 
Melalui Pertanyaan) Terhadap 
Penguasaan Konsep, Berpikir 
Kreatif dan Metakognitif. 

12.000.000,- 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 

6. Sriyanti I. A. Salmanu, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197901292005012005 

Penata Tkt. I, III/d Pengukuran Kadar SGOT 
(Serum Glutamic 
Oxaloacetic) dan SGPT 
(Serum Glutamic Pyruvate 
Transaminase) dalam Darah 
Tikus Putih Setelah Diberikan 
Ekstrak Kerang Atactodea 
Serta Implikasinya dalam 
Pembelajaran Biologi. 

15.000.000,- 

7. Prof. Dr. Pamella Mercy Papilaya, M.Pd 
NIP. 196505231991032003 

Pembina Tkt. I, 
IV/b 

Penerapan Sound of Green 
Memberdayakan Tumbuhan 
Endemik Maluku 
Meningkatkan Pemahaman 
Konsep dan Berpikir Kreatif 
Siswa di Desa Daya Tarik 
Musik Kota Ambon. 

15.000.000,- 

8. Dr. Hermalina Sinay, S.Pd, M.Si 
NIP. 197508222002122002 

Pembina, IV/a Penelitian Pengembangan 
Unggulan Perguruan Tinggi. 

16.000.000,- 

9. Dr. Ferymon Mahulette, S.Pd, M.Si 
NIP. 198005052005011003 

Penata, III/c Karakteristik dan Potensi 
Mikroba pada Rizosfer 
Tanaman Legum di Pulau 
Kisar dan Implikasinya 
Dalam Pembelajaran Biologi. 

16.000.000,- 

10. Dr. La Moma, M.Pd 
NIP. 196504061993031003 

Pembina Utama 
Muda, IV/c 

Pengembangan Perangkat 
Pembelajaran Menggunakan 
Model Inkuiri dengan 
Pendekatan Kontekstual 
Berbasis Pesisir pada Materi 
Bangun Datar di Siswa SMP 
Kecamatan Kairatu. 

16.000.000,- 

11. Prof. Dr. Wilmintjie Mataheru, M.Pd 
NIP. 196402081989032001 

Pembina Utama 
Madya, IV/d 

Pengembangan Bahan Ajar 
Statistik Parametrik 

18.000.000,- 



Berbantuan Program SPSS 
untuk Mahasiswa Program 
Studi Pendidikan Matematika 
FKIP Unpatti. 

12. Dr. Anderson L. Palinussa, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197908112003121002 

Pembina Tkt. I, 
IV/b 

Perancangan Sistem E-Modul 
Matematika Berbasis Web 
dengan Pendekatan Realistic 
Mathematics Education 
(RME) pada Peserta Didik 
SMP di Kota Ambon. 

18.000.000,- 

13. Prof. Dr. Tanwey G. Ratumanan, M.Pd 
NIP. 196510091989031001 

Pembina Utama, 
IV/e 

Analisis Problematika 
Pengembangan Kemampuan 
Numerasi pada SD-SD di 
Kota Ambon. 

18.000.000,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 

14. Widya Putri Ramadhani, S.Pd.,M.Pd 
NIP. 199003302019032020 

Penata Muda Tkt. I, 
III/b 

Pengembangan Aplikasi 
Pembelajaran Pecahan 
Berbasis Android dengan 
Bantuan Artificial 
Intelligence untuk 
Meningkatkan Hasil Belajar 
Matematika. 

15.000.000,- 

15. Dr. Carolina Selfisina Ayal, M.Pd 
NIP. 196412281991032001 

Penata Tkt. I, III/d Scaffolding untuk 
Meningkatkan Literasi 
Numerasi Siswa SMP di 
Kecamatan Inamosol. 

15.000.000,- 

16. Heppy Sapulette, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197601152003121002 
 

Penata, III/c Analisis Keterampilan 
Metakognitif Mahasiswa 
Melalui Model Pembelajaran 
Problem Solving pada Materi 
Fisika Dasar 1 di FKIP Fisika 
Universitas Pattimura 
Ambon. 

15.000.000,- 

17. Dr. Anatasija Limba, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197708282005012002 

Penata Tkt. I, III/d Pengembangan Modul Ajar 
Fisika Terintegrasi Pemainan 
Tradisional Maluku dengan 
Pendekatan Culturally 
Responsive Teaching (CRT). 

16.000.000,- 

18. Dr. Gazali Rachman, S.Pd, M.Si 
NIP. 197405181999031002 

Penata Tkt. I, III/d Relokasi Hiposenter dan 
Analisis Statistik Deskriptif 
Menggunakan Metode 
Bootstarp di Laut Maluku. 

18.000.000,- 

19. David Tuhurima, S.Pd, M.Pd 
 NIP. 197701192001121003 

Penata, III/c Model Buku Ajar Desain Five 
E dan Strategi Pembelajaran 
Bina Keterampilan Sains di 

16.000.000,- 



SMP/MTS Kabupaten 
Maluku Tenggara. 

20. Dr. Elsina Sarah Tamaela, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197706132005012003 

Penata, III/c Model Asesmen 
Keterampilan Proses Sains 
dengan Pendekatan Etnosains 
dalam Pembelajaran Fisika. 

16.000.000,- 

21. Dr. Altje Latununuwe, M.Si 
NIP. 196204061987032002 

Pembina, IV/a Disain Eksperimen Pola 
Difraksi Berbasis 
Smarthphone Untuk Estimasi 
Panjang Gelombang Sinar 
Infrared Remote Control TV 
dan Infocus Serta Lebar Kisi 
Compact Disc (CD). 

18.000.000,- 

22. Sunarti, S.Pd, M.Sc 
NIP. 197506142003122001 

Penata Tkt. I, III/d Pengembangan Modul 
Praktikum Kimia Laut dan 
Aplikasinya untuk Analisis 
Parameter Fisika Kimia Air 
Laut. 

16.000.000,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 

23. Abraham Mariwy, S.Pd, M.Si 
NIP. 197403302005011001 

Penata Tkt. I, III/d Studi Bioakumulasi Logam 
Berat Timbal (Pb) dan 
Cadmiun (Cd) Oleh 
Tumbuhan Mangrove 
(Rhizopora Mucronata) dan 
(Rhizopora Apiculata) di 
Perairan Desa Waiheru dan 
Nania Kota Ambon serta 
Implikasinya bagi 
Pembelajaran Kimia Unsur 
Logam. 

18.000.000,- 

24. Dr. Napsin Palisoa, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197306202002122001 

Penata Tkt. I, III/d Analisis pengaruh Gaya 
Belajar Vak Terhadap 
Miskonsepsi Siswa dan 
Pengembangan Bahan Ajar 
Kimia Diferensiasi Vak dalam 
Mereduksi Miskonsepsi pada 
Konsep Kimia. 

15.000.000,- 

25. Dr. Yeslia Utubira, S.Pd, M.Si 
NIP. 197606092001122001 

Penata Tkt. I, III/d Pengembangan Modul 
Elektronik (E-Modul) 
Berbasis Android 
Menggunakan Aplikasi 
Canva pada Mata Kuliah 
Kimia Dasar 1. 

16.000.000,- 

26. Fatma Al Hamid, S.Pd, M.Pd 
NIP. 198312122008122002 

Penata, III/c Pengembangan Media 
Pembelajaran Kimia Berbasis 

16.000.000,- 



Literasi Sains dalam 
Pembelajaran Blended 
Learning untuk 
Meningkatkan Keterampilan 
Digital dan Pemahaman 
Konsep Siswa. 

27. Viona Sapulette, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197801082005012002 

Penata, III/c Analisis Kesulitan Pembuatan 
LKPD Bahasa Indonesia 
Berbasis Project Based 
Learning pada Mata Kuliah 
Simulasi di FKIP Bahasa dan 
Sastra Indonesia Universitas 
Pattimura Ambon. 

12.000.000,- 

28. Dr. Martha Maspaitella, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197503152000032001 

Pembina, IV/a Pengaruh Media Canva 
Terhadap Kemampuan 
Menulis Teks Berita Siswa 
Kelas VIII SMP Negeri 27 
Maluku Tengah. 

12.000.000,- 

29. Dr. Iwan Rumalean, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197501302002121005 

Pembina, IV/a Pengembangan Media Poster 
Berbasis Psychowriting untuk 
Meningkatkan Keterampilan 
Menulis Teks Deskripsi 
Peserta Didik Kelas VIII 
SMP PGRI Mawah 
Kecamatan Leihitu 
Kabupaten Maluku Tengah. 

15.000.000,- 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 

30. Dr. Carolina Sasabone, M.Pd 
NIP. 196506211993032002 

Penata Tkt. I, III/d Pengaruh Konteks Sosial 
Terhadap Pemerolehan 
Bahasa Anak di Lingkungan 
Asrama Polisi Latuhalat. 

15.000.000,- 

31. Dr. Karolis Anaktototy, S.Pd, MA 
NIP. 196505071995011001 

Pembina Utama 
Muda, IV/c 

Analisis Faktor-Faktor 
Determinan Terhadap 
Rendahnya Keterampilan 
Menulis Mahasiswa Program 
Studi Pendidikan Bahasa 
Inggris FKIP Universitas 
Pattimura. 

18.000.000,- 

32. Dr. Sophia Binnendyk, S.Pd, M.Pd 
NIP. 196703241999032001 

Pembina, IV/a Pengaruh Project Based 
Learning dan Self Effecacy 
Terhadap Kemampuan 
Berpikir Kritis Mahasiswa 
Semester 6 Program Studi 
Pendidikan Bahasa Inggris 

15.000.000,- 

33. Dr. Hendrik Jacob Maruanaya,  M.Ed 
NIP. 196610171998031001 

Pembina, IV/a Effectivitas Quizizz Sebagai 
Alat Pembelajaran 
Berdiferensiasi Dalam 
Pengajaran Bahasa Inggris di 
SMA 

18.000.000,- 



34. Salmon J. Hukom, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197209181999031006 

Penata, III/c A Study on Student's Reading 
Strategy In Intensive Reading 
Class at English Education 
Study Program of Pattimura 
University. 

15.000.000,- 

35. Dr. Rosina Fransisca J. Lekawael, S.Pd, MA 
NIP. 197901272006042002 

Penata Tkt. I, III/d Need Analysis of Extensive 
Reading Material for the 
Second Semester Students in 
English Study Program at 
Pattimura University 
(Research and Development). 

15.000.000,- 

36. Prof. Dr. Juliaans E. R. Marantika, M.Pd 
NIP. 195807301989031001 

Pembina Utama 
Muda, IV/c 

Implementasi Kurikulum 
Merdeka Pada SMA se Kota 
Ambon. 

18.000.000,- 

37. Carolina Lestuny, S.Pd.,M.Pd 
NIP. 198610142019032010 

Penata Muda Tkt. I, 
III/b 

Hubungan Metakognisi dan 
Self - Correction Dengan 
Hasil Belajar Menulis 
Mahasiswa Program Studi 
Pendidikan Bahasa Jerman. 

10.000.000,- 

38. Dr. Ida C. Tamaela, M.Pd 
NIP. 195907121988012001 

Pembina, IV/a Implementasi Nilai-Nilai 
Entrepreneurship dalam 
Pembelajaran 
Sprachbeherrschung Berbasis 
Kearifan Lokal. 

15.000.000,- 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 

39. Dr. Kalvin Karuna, M.Pd 
NIP. 196204211992031003 

Pembina, IV/a Kemampuan Memahami Teks 
Lisan Bahasa Jerman Melalui 
Media Musik (Sebuah Studi 
Komparasi pada Program 
Studi Pendidikan Bahasa 
Jerman FKIP Unpatti. 

16.000.000,- 

40. Prof. Dr. Jacob Anaktototy, M.Pd 
NIP. 195812151988031003 

Pembina Utama, 
IV/e 

Efektivitas Model 
Pembelajaran PBL dalam 
Meningkatkan Hasil Belajar 
Menganalisis Variasi 
Keterampilan Bermain Bola 
Basket Siswa Kelas X SMAN 
7 Maluku Tengah. 

16.000.000,- 

41. Dr. Jonas Solissa, S.Pd, M.Pd 
NIP. 196806162005011001 

Penata Tkt. I, III/d Implementasi Penguatan 
Budaya Literasi Dalam 
Pembelajaran PJOK pada 
Guru PJOK di Kota Dobo 
Kepulauan Aru 

15.000.000,- 

42. Dr. Johny Melvin Tahapary, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197503132005011003 

Penata Muda Tkt. I, 
III/b 

Evaluasi Kondisi Atlet 
Atletik Persiapan Kualivikasi 
PON XXI Tahun 2024 Solo. 

15.000.000,- 

43. Prof. Dr. Albertus Fenanlampir, S.Pd, M.Pd, AIFO 
NIP. 196708171994031002 

Pembina Utama 
Muda, IV/c 

Motivasi, Keterampilan 
Emosional, Gaya Belajar 

18.000.000,- 



Siswa Melalui Strategi 
Pembelajaran Homogenity 
Psycho Cognition (HPC). 

44. Dr. Bahmid Hasbullah, M.Pd 
NIP. 196411101994031003 

Pembina, IV/a Pengembangan Gerak Dasar 
Lokomotor, Non Lokomotor 
dan Manipulatif dalam 
Pembelajaran Teknik Dasar 
Pasing Permainan Sepak Bola 
pada Anak Berkebutuhan 
Khusus Tuna Grahita SLB 
Galunggung Kota Ambon. 

15.000.000,- 

45. Dr. Emma Rumahlewang, M.Pd 
NIP. 196505021997032001 

Penata Tkt. I, III/d Pengaruh Motivasi belajar, 
Gaya Belajar, dan Kecerdasan 
Emosional Terhadap Hasil 
Belajar Penjas Siswa SMP 
Se-Kabupaten Maluku 
Tenggara 

15.000.000,- 

46. Dr. Lamberthus J. Lokollo, M.Pd 
NIP. 196412091990031002 

Pembina Tkt. I, 
IV/b 

Pemanfaatan Media Sosial 
Sebagai Sumber Belajar 
Mandiri Oleh Mahasiswa 
Fakultas Keguruan dan Ilmu 
Pendidikan Universitas 
Pattimura Ambon. 

15.000.000,- 

47. Junita Liliana Kundre, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197603082008012011 

Penata, III/c Pelestarian Nilai Budaya Soli 
Lakta Mori Tari Masyarakat 
di Negeri Kuralele 
Kecamatan Teon Nila Serua 
Kabupaten Maluku Tengah. 

15.000.000,- 

 

 

1 2 3 4 5 

48. Dra. Rosmaryn Tutupary, M.Pd 
NIP. 196105191986012001 

Penata Tkt. I, III/d Pengaruh Metode Estafet 
Learning untuk 
Meningkatkan Kemampuan 
Sosial Emosional Anak Usia 
Dini di TK Kristen Rehobot 
Ambon. 

12.000.000,- 

49. Dra. Hermelina Abarua, M.Pd 
NIP. 196108241987032003 

Pembina Utama 
Muda, IV/c 

Pengaruh Metode Drill dan 
Pendekatan Beyond Centers 
and Cirles Time (BCCT) 
Terhadap Perkembangan 
Kognitif Anak di Paud Kota 
Ambon. 

12.000.000,- 

50. Dr. Arnold Sahalessy, M.Pd 
NIP. 196007201988031003 

Pembina Utama 
Muda, IV/c 

Pengaruh Gaya 
Kepemimpinan Pengelola 
Pusat Kegiatan Belajar 
Masyarakat (PKBM) dan 
Motivasi Kerja Terhadap 
Kinerja Tutor "Paket B" di 
Kecamatan Sirimau Kota 
Ambon. 

12.000.000,- 



51. Dr. Abednego, M.Pd 
NIP. 195812201986011002 

Pembina Utama 
Muda, IV/c 

Analisis Sinergitas 
Kompetensi Pedagogik dan 
Kompetensi Manajerial 
Dalam Pelatihan Manajemen 
Industri Pengawetan Ikan di 
Provinsi Maluku. 

12.000.000,- 

52. Dra. Sarah Sahetapy, M.Pd 
NIP. 195903071986032001 

Pembina Tkt. I, 
IV/b 

Penerapan Model RADEC 
(Read, Answer, Explain,and 
Create) dalam Keterampilan 
Menulis Karangan Narasi 
Siswa Kelas V SD Negeri 
Pulau Osi. 

12.000.000,- 

53. Nathalia Y. Johannes, S.Teol, M.Teol 
NIP. 198212222008122001 

Penata Tkt. I, III/d Analisis Penerapan 
Kompetensi Sosial Emosional 
pada Siswa Kelas Rendah 
dalam Pembelajaran di SD 
Negeri 1 Banda Neira. 

15.000.000,- 

54. Dr. Nessy Pattimukay, S.Pd, M.Pd 
NIP. 198310212009122002 

Penata Tkt. I, III/d Kemampuan Berpikir Lateral 
(Laterial Thinking) Siswa 
dalam Memecahan Masalah 
Matematis di Tinjau dari 
Adversity Quotient pada 
Sekolah Dasar di Kabupaten 
Maluku Tengah. 

15.000.000,- 

55. Dr. Marleny Leasa, S.Pd, M.Pd 
NIP. 198303062009122004 

Penata Tkt. I, III/d Literasi Emosional, Hasil 
Belajar dan Kemampuan 
Pemecahan Masalah Siswa 
SD pada Pembelajaran 
Problem Based Learning 
(PBL) dengan Strategi 
Homogeinity Psycho 
Cognition (HPC). 

18.000.000,- 

 

1 2 3 4 5 

56. Dr. Samuel P. Ritiauw, S.Pd, M.Pd 
NIP. 198010032009121003 

Penata Tkt. I, III/d Pengaruh Model 
Pembelajaran Snowballing 
dan NHT Terhadap Hasil 
Belajar Kognitif IPS dan 
Keterampilan Penalaran pada 
Siswa Kelas IV SD Negeri 
Makariki Kabupaten Maluku 
Tengah. 

15.000.000,- 

57. Dr. Sarlota Singerin, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197609262003122006 

Pembina, IV/a Hubungan Manajemen 
Talenta dengan Kinerja Guru 
(Studi di SMA Negeri 
Siwalima Ambon). 

15.000.000,- 

58. Prof. Dr. Patrisius Rahabav, M.Si 
NIP. 196001151987031003 

Pembina Utama 
Muda, IV/c 

Analisis Hasil dan Dampak 
Program Sekolah Penggerak 
pada Sekolah Menengah Atas 
di Provinsi Maluku. 

18.000.000,- 

59. Prof. Dr. Rudolf Kempa, M.Pd 
NIP. 195707191986011001 

Pembina Utama, 
IV/e 

Pengaruh Manajemen 
Kurikulum dan Pembelajaran 
Berbasis Kearifan Lokal 

18.000.000,- 



Terhadap Hasil Belajar SMA 
Negeri 2 Seram Bagian Barat 

60. Cynthia Petra Haumahu, S.Psi.,M.Psi 
NIP. 198611202019032017 

Penata Muda Tkt. I, 
III/b 

Pengembangan Media 
Pembelajaran Menggunakan 
Cerita Rakyat untuk Penguatan 
Karakter Siswa Sesuai Dengan 
Profil Pelajar Pancasila Jenjang 
SD. 

15.000.000,- 

61. Rusnawati Ellis, S.Psi, M.Pd 
NIP. 197909292008012026 

Penata, III/c Keterampilan Resiliensi 
Akademik pada siswa Sekolah 
Menengah Pertama di Pesisir 
Kecamatan Tehoru Kabupaten 
Maluku Tengah. 

15.000.000,- 

62. Neleke Huliselan, S.Psi, M.Pd 
NIP. 197604282008012011 

Penata, III/c Pengaruh Fear of Missing Out 
dan Kesepian Terhadap 
Psychological Well-Being siswa 
Sekolah Menengah Pertama 
(SMP) di Kota Ambon. 

12.000.000,- 

63. Yance Manoppo, S.Pd, M.Pd 
NIP. 198202182008121006 

Penata, III/c Analisis Persepsi Mahasiswa 
Tentang Program PPG dan 
Profesi Guru Terhadap Minat 
Menjadi Guru pada 
Mahasiswa PPG Prajabatan 
Tahun 2022 Universitas 
Pattimura. 

15.000.000,- 

64. Dr. Mohammad Amin Lasaiba, S.Pd, M,Sc 
NIP. 197605162001121003 

Penata Tkt. I, III/d Episentrum Gempa Ambon 
dan Kerusakan Bangunan 
Berbasis Sistem Informasi 
Geografis (SIG). 

15.000.000,- 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 

65. Ferdinand S. Leuwol, S.Pd, M.Si, M.Pd 
NIP. 197504272001121001 

Penata Muda Tkt. I, 
III/b 

Rekomendasi Pembelajaran 
Case Berbasis Kearifan Lokal 
Terintegrasi Model 
Pembelajaran Exo Olo Task 
dalam Implementasi 
Kurikulum Merdeka pada 
Sekolah Menengah Atas 
Negeri Kota Ambon. 

18.000.000,- 

66. Dr. Edward G. Tetelepta, S.Kom, M.Kom 
NIP. 197505012001121001 

Penata Tkt. I, III/d Aplikasi dan Rekomendasi 
Penggunaan Ozon (O3) dalam 
Pengawetan Panen Sayuran 
Daun Melinjo (Gnetum 
Gnemon L.) Sebagai Upaya 
Ketahanan Pangan dalam 
Persepsi Geografi  di Kota 
Ambon. 

15.000.000,- 



67. Roberth Berthy Riry, SP, M.Si 
NIP. 197101211998031001 

Penata Muda, III/a Pemetaan Potensi Air Tanah 
Wilayah Kota Piru Kabupaten 
Seram Bagian Barat. 

16.000.000,- 

68. Dr. Nur Aida Kubangun, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197407262002122001 

Pembina, IV/a Subaltern dan Penerapan 
Hukum Larwul Ngabal (Studi 
Kasus Pada Kedudukan 
Perempuan di Pulauan Kei). 

16.000.000,- 

69. Dr. Acim, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197805182005011001 

Penata, III/c Pengaruh Penerapan Model 
Pembelajaran Project Based 
Learning Dalam Upaya 
Meningkatkan Hasil Belajar 
pada SMA Negeri 3 Maluku 
Tengah. 

12.000.000,- 

70. Dr. Bety Diana Serly Hetharion, M.Pd 
NIP. 197602062002122003 

Pembina, IV/a Pengaruh Penerapan 
Pendekatan Kontekstual 
Berbasis Ekopedagogik 
Terhadap Pencapaian Minat 
Belajar Sejarah Peserta Didik 
SMA Kristen Saparua. 

12.000.000,- 

71. Rina Pusparani, S.S, M.Hum 
NIP. 198009182005022009 

Penata Tkt. I, III/d Dinamika Pendidikan di 
Maluku Sebelum dan 
Sesudah Kemerdekaan serta 
Sumbangsihnya untuk Mata 
Kuliah Sejarah Pendidikan. 

15.000.000,- 

72. Dr. Fatimah Sialana, S.Pd. M.Pd 
NIP. 197511042002122001 

Penata Tkt. I, III/d Analisis Materi Muatan PKn 
dan Pendidikan Agama 
Sebagai Basis Moral Dalam 
Meningkatkan Kecerdasan 
Bernegara Bagi Siswa. 

15.000.000,- 

73. Dr. Fricean Tutuarima, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197808122001122002 

Pembina, IV/a Muatan Materi Hukum 
Dalam Mata Pelajaran 
Pendidikan Kewarganegaraan 
pada Kurikulum SMA. 

18.000.000,- 

 

 

1 2 3 4 5 

74. Agustinus Soumokil, S.Pd, M.Pd 
NIP. 198008232008121003 

Penata Tkt. I, III/d Implementasi Konsep 
Merdeka Belajar dalam 
Pembelajaran Daring pada 
Masa Pandemi covid 19 di 
SMA Negeri 14 Ambon. 

12.000.000,- 

75. Dr. Louisa Marga Metekohy, SH, M.Pd 
NIP. 196608042001122001 

Penata Tkt. I, III/d Pengembangan Nilai-Nilai 
Pancasila dalam Hidup 
Kebersamaan pada 
Masyarakat Benteng 
Kecamatan Nusaniwe Kota 
Ambon. 

15.000.000,- 

76. Prof. Dr. Josef Papilaya, M.Si 
NIP. 196101191988031003 

Pembina Utama 
Madya, IV/d 

Implementasi Kebijakan 
Pengembangan Usaha Mikro 
Kecil dan Menengah di 
Kabupaten Maluku Tengah. 

18.000.000,- 



77. Geradin Rehatta, S.Pd, MM 
NIP. 198408022010122003 

Penata Tkt. I, III/d Etos Kerja Memediasi 
Disiplin Kerja dan Kepuasan 
Kerja Terhadap Kinerja 
Pegawai pada Dinas 
Pendidikan dan Kebudayaan 
Provinsi Maluku 

15.000.000,- 

78. Theodora Florence Tomasoa, S.Pd, M.Si 
NIP. 197508072001122001 

Penata, III/c Analisis Kesulitan Belajar 
Materi Jurnal Penyesuaian 
Siswa Kelas XI IPS SMA 
Negeri 4 Masohi. 

16.000.000,- 

79. Amjad Salong, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197302042002121002 

Penata Tkt. I, III/d Implementasi Pendekatan 
Pembelajaran Berdiferensiasi 
pada Sekolah Penggerak 
(SMA) di Kota Ambon. 

18.000.000,- 

80. Dr. Kevin Hermanto Tupamahu, SE, M.Sc 
NIP. 198511202010121004 

Penata, III/c Pengaruh Sistem 
Pengendalian Intern Sekolah, 
Kompetensi Sumber Daya 
Manusia, dan Pemanfaatan 
Teknologi Informasi 
Terhadap Pengelolaan 
Keuangan dan Kualitas 
Laporan Keuangan Sekolah. 

15.000.000,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 

81. Dr. Maryoni Stevanny Kainama, SE, M.Sc 
NIP. 198209172010122002 

Penata, III/c Pengembangan Desain 
Pembelajaran Model 
Role-Playing pada 
Kompetensi Dasar 
Mempraktikan Siklus 
Akuntansi Perusahan Jasa 
untuk Meningkatkan 
Pemahaman Dan Integritas 
Diri Siswa Kelas XII SMA 
Negeri 1 Kabupaten Seram 
Bagian Barat Jurusan IPS. 

18.000.000,- 

 
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN  
DAN ILMU PENDIDIKAN 



UNIVERSITAS PATTIMURA, 

​  
 
 

IZAAK H. WENNO 
Tembusan :​ ​ ​ ​ ​ ​ NIP 197401252000121001 


